Allgemeine Geschäftsbedingungen zum Fortbildungsprogramm der Fortbildungsakademie Adolph Witzel

Eine gute Organisation benötigt klare und einheitliche Rahmenbedingungen. Mit den nachfolgenden Geschäftsbedingungen schaffen wir eine für alle Beteiligten faire und verlässliche Arbeitsgrundlage.

1. Geltungsbereich

Die Geschäftsbedingungen in der zum Zeitpunkt der Anmeldung gültigen Fassung gelten für alle Geschäftsbeziehungen zwischen der Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen und dem Teilnehmer/der Teilnehmerin an Fortbildungsveranstaltungen. Abweichende Bedingungen erfordern zu ihrer Anerkennung durch die Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen eine ausdrückliche schriftliche Zustimmung durch diese.

2. Anmeldung

Die Anmeldung ist online oder in schriftlicher Form zu richten an: Landeszahnärztekammer Thüringen Fortbildungsakademie Adolph Witzel

Barbarossahof 16
99092 Erfurt

Telefax: (03 61) 74 32-270

E-Mail: fb@lzkth.de, Internet: www.lzkth.de

Ansprechpartnerinnen: Frau Jüngling und Frau Westphal,

Telefon: (03 61) 74 32-107 / -108.

Die Anmeldung ist bis spätestens 4 Wochen vor Kursbeginn erforderlich. Die Kurszulassungen werden in der Reihenfolge des Eingangs der Anmeldungen berücksichtigt. Die Teilnehmer erhalten ca. 4 Wochen vor Kursbeginn eine schriftliche Bestätigung (Einladung) für Präsenzkurse.

Bei Onlinekursen werden ca. 1 Woche vor dem Kurs der Zugang und die Kursunterlagen digital an die angegebene E-Mailadresse versendet.

Bei Kursen mit limitierter Teilnehmerzahl kann mit einer Absage gerechnet werden. Der Teilnehmer erhält ca. 4 Wochen vor Kursbeginn eine schriftliche Absage, gegebenenfalls mit Hinweis auf einen Wiederholungskurs.

3. Abmeldung/Nichtteilnahme

Der Teilnehmer kann bis spätestens 4 Wochen vor Kursbeginn ohne Angabe von Gründen von seiner Anmeldung zurücktreten. Maßgeblich für die Wahrung der Rücktrittsfrist ist der Posteingang bei der Landeszahnärztekammer Thüringen. Die Abmeldung muss schriftlich erfolgen. Bei fristgerechter Abmeldung werden keine Kurs- und/oder Bearbeitungsgebühren erhoben.

Bei späterer Abmeldung, Nichtteilnahme oder bei Abbruch eines Kurses werden die Kursgebühren in voller Höhe erhoben. Eine Übertragung des Kursplatzes auf einen anderen Teilnehmer ist jedoch möglich.

Bei ärztlich nachgewiesener Erkrankung des Kursteilnehmers kann ein Antrag auf Erstattung der Kursgebühr gestellt werden zur Vermeidung sozialer Härten oder aus Gründen der Billigkeit.

4. Dozenten-, Programm- und Terminänderungen

Aus organisatorischen Gründen behalten wir uns vor, angekündigte Kurse bis zu 4 Tage vor Beginn abzusagen. Weiterhin behalten wir uns vor, Kurse, Gebühren und Dozenten nach Drucklegung des Fortbildungsprogramms zu verändern. Ein Rechtsanspruch auf die Durchführung eines Kurses besteht nicht.

Kursabsagen durch die Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen sind insbesondere wegen mangelnder Teilnehmerzahl oder Verhinderung des Dozenten/Referenten möglich. Die Absagen erfolgen schriftlich, gegebenenfalls mit Hinweis auf einen Wiederholungstermin.

Im Falle von Kursabsagen durch die Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen werden bereits gezahlte Kursgebühren umgehend erstattet. Weitergehende Schadensersatzansprüche sind ausgeschlossen.

5. Kursinhalte

Kursinhalte werden den Themen und Teilnehmern entsprechend adäquat vermittelt. Das Vermittlungsniveau wird von dem jeweiligen Dozenten, der Zusammensetzung und dem durchschnittlichen, fachlichen Kenntnisstand der Kursteilnehmer zielgruppenorientiert ausgerichtet. Der Teilnehmer trägt die ausschließliche Verantwortung dafür, dass er über die fachliche Voraussetzung verfügt, den Kursinhalten folgen zu können.

6. Haftung

Die Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen haftet nicht für Beschädigungen, Verlust und Diebstahl von Gegenständen jeglicher Art. Die Haftung der Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen und ihrer Mitarbeiter ist auf grobe Fahrlässigkeit und Vorsatz beschränkt.

Bei praktischen Kursen weisen wir darauf hin, dass Arbeitsschutzkleidung in jedem Fall mitzubringen ist. Für eventuelle Schäden an der Bekleidung kann keine Haftung übernommen werden. Weiterhin weisen wir darauf hin, dass für eigene mitzubringende Materialien und Geräte zu praktischen Kursen keine Haftung für Schäden und Verlust übernommen wird.

7. Datenschutz

Zur Durchführung der Fortbildungskurse (Anmeldung, Einladung, Rechnungslegung, Teilnahmebestätigung) speichert und verarbeitet die Fortbildungsakademie der Landeszahnärztekammer Thüringen die vom Kursteilnehmer übermittelten persönlichen Daten für die gesetzlich festgelegte Frist.

Die Datenverarbeitung unterliegt den Bestimmungen der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) sowie des Bundes- und Landesdatenschutzgesetzes.

8. Kursgebühren

Kursgebühren sind nach schriftlicher Bestätigung (Einladung) und Rechnungslegung fällig und sind auf die in der Rechnung angegebenen Bankverbindung zu überweisen.

Soweit eine Einzugsermächtigung für die Fortbildungsakademie Adolph Witzel der Landeszahnärztekammer Thüringen vorliegt, werden die Kursgebühren eingezogen.

Vorbereitungsassistenten erhalten 25 % Ermäßigung auf die Kursgebühr bei Einzelkursen, bei Teamkursen jedoch maximal bis zur Höhe der Teilnahmegebühr für ZFA. Dies gilt nicht für die Teilnahme an Curricula, Kursreihen und Sonderveranstaltungen.

9. Urheberrechte

Aus Gründen des Urheberrechts ist es nicht gestattet, Bild- und/oder Tonaufzeichnungen während der Kurse zu fertigen. Ausnahmen sind nur zulässig, wenn der Referent sein ausdrückliches Einverständnis hiermit erklärt. Die zu den Kursen ausgegebenen Skripte sind urheberrechtlich geschützt und dürfen nicht, auch nicht auszugsweise, ohne Einwilligung der Landeszahnärztekammer Thüringen und der jeweiligen Referenten vervielfältigt oder gewerblich genutzt werden.

10. Handy

Aus Gründen der Rücksichtnahme gegenüber anderen Teilnehmern und der Referenten sind Handys während der Kurse lautlos zu stellen. Das Stören des Kursablaufes durch Handynutzung ist untersagt und führt zum Verweis aus der Veranstaltung.

Erfurt, den 22.11.2023

Dr. Ralf kulick Akademieleitung und Referent für

Fortbildung

Dr. Peter Pangert
Akademieleitung und Referent für Innere Verwaltung und Finanzen

Stand 22.11.2023